Nº 164, sexta-feira, 25 de agosto de 201752 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082500052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 26/2017 - UASG 158152

Processo: 23231000355201737 . Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços de consultoria através de orientações funda-
mentadas por escrito com a Editora Negócios Públicos, a fim de
oferecer o Solicita. Uma funcionalidade em que todas as informações
estão concentradas em uma única plataforma, dinâmica e integrada
pelos serviços Orientação, Pesquisa, Editais, Penalidades, Capacita-
ção, Fornecedores, Contador de Prazos, Analisador de Balanços, Ra-
dio, Agenda e Periódicos - facilitando as atividades diária Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição De-
claração de Inexigibilidade em 24/08/2017. LUCELIA SANTOS MU-
NIZ. Diretor de Administração em Exercício. Ratificação em
24/08/2017. DEYBE JOSE VIRIATO CARVALHO. Pró Reitor de
Administração. Valor Global: R$ 5.990,00. CNPJ CONTRATADA :
06.132.270/0001-32 EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRA-
SIL EIRELI - ME.

(SIDEC - 24/08/2017) 158152-26437-2017NE800031

CAMPUS AMAJARÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2017 - UASG 158510

Processo: 23254000004201768 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de Lavagem, Polimento, troca e remendo de
Pneus, vulcanização de Pneus, alinhamento e balanceamento de ro-
das, para atender o setor de transporte do Campus Amajari, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 25/08/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Vicinal de Acesso à Balsa
de Aparecida, Km 03. AMAJARI - RR ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/158510-05-37-2017. Entrega das Propostas: a

EDITAL No- 36, DE 24 DE AGOSTO DE 2017

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 480/16 torna público Edital de Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei n° 8.745/1993 e suas alterações, Lei 10.436,
de 24 de abril, Decreto 5.626, de 22 de dezembro de 2005, da Lei n. 13146, de 06 de julho de 2015 e ainda o disposto na NOTA TÉCNICA Nº 48/2017/CGDP/DDR/SETEC/SETEC .

1-- A disponibilização do inteiro teor do edital encontra-se no sítio eletrônico do IFSC: http://www.ifsc.edu.br/315
Início das inscrições: 25/08/2017
Término das inscrições: 31/08/2017
Realização da Prova de Desempenho e prova de títulos: 05/09/2017
Resultado antes dos recursos publicado no site: 06/09/2017
Aferição pela Comissão de Verificação de Autodeclaração dos candidatos Negros: 11/09/2017
Interposição de recurso conforme item 13.1 do edital : 12/09/2017
Resultado dos pedidos de recursos: 13/09/2017
Divulgação do Resultado final após a análise de recurso, a partir de: 14/09/2017

Área Requisito VA G A S
C â m p u s / Va g a Ampla Negro PCD To t a l

Carga Horária Concorrência
Profissional Técnico Espe-
cializado em Linguagem de

Sinais

Graduação em Bacharelado em Letras -
LIBRAS; ou Graduação em Letras: tra-
dução e interpretação em LIBRAS/Por-

tuguês

Araranguá 40h 2 1 3

Caçador 40h 1 1
Chapecó 20h 1 1

Lages 40h 1 1
Florianópolis 20h 1 1

Palhoça 40h 1 2 3
São Miguel do Oeste 20h 1 1

11

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

partir de 25/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/09/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ALEF DE SOUSA SILVA
Assistente em Administração

(SIDEC - 24/08/2017) 158152-26437-2017NE800031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2017 - UASG 158516

Processo: 23292014655201789.
PREGÃO SISPP Nº 32/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 08792696000148. Contratado : CICLO ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA- EPP. Objeto: Reforma no laboratório de
processos quiímicos e biotecnológicos para o Câmpus Florianópolis
do IFSC. Fundamento Legal: Art. 62 da lei 8.666/93 e suas al-
terações. Vigência: 25/08/2017 a 23/12/2017. Valor Total:
R$63.100,00. Fonte: 112000000 - 2017NE804852. Data de Assina-
tura: 14/08/2017.

(SICON - 24/08/2017) 158516-26438-2017NE804183

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2017 - UASG 158516

Processo: 23292013166201718.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 12995779000101. Contratado : ALT ENGENHARIA LT-
DA - EPP -.Objeto: Reforma de esquadrias e cobertura no Câmpus
São José do IFSC. Fundamento Legal: Art. 62 da lei 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 28/08/2017 a 24/02/2018. Valor Total:
R$148.548,01. Data de Assinatura: 18/08/2017.

(SICON - 24/08/2017) 158516-26438-2017NE804183

EXTRATO DE RESCISAO

Numero do Contrato: 001/2017. N Processo: 23292.024451/2016-75.
PE 151/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
CAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA. CNPJ
Contratado: 95.870.069/0001-82. Contratado: VTC SOLICOES EM
TURISMO EIRELI EPP Objeto: Termo de Rescisao do Contrato
001/2017 - Referente a PRESTACAO DE SERVICOS DE RESER-
VA, EMISSAO, MARCACAO, ENDOSSO E CANCELAMENTO
DE PASSAGENS TERRESTRES, NACIONAIS E INTERNACIO-
NAIS do IFSC. A Rescisao dar-se-a no dia 22/08/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 158516

Número do Contrato: 50/2014.
Nº Processo: 23292000332201465.
PREGÃO SISPP Nº 41/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI - ADMINISTRA-
DORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: PRORROGAÇÃO CON-
TRATUAL e REPACTUAÇÃO DE PREÇOS referente aos Serviços
de Zeladoria para o Câmpus São José. Fundamento Legal: Art., 57 e
65 da Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 02/09/2017 a
01/09/2018. Valor Total: R$49.479,28. Fonte: 112000000 -
2017NE800380. Data de Assinatura: 18/08/2017.

(SICON - 24/08/2017) 158516-26438-2017NE804183

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 158516

Número do Contrato: 130/2013.
Nº Processo: 23292000642201307.
PREGÃO SISPP Nº 106/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 05497780000140. Contratado : ADSERVIG - VIGILANCIA
LTDA -.Objeto: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL e REPACTUA-
ÇÃO DE PREÇOS referente aos Serviços de Vigilância Ostensiva e
Desarmada para o CÂmpus Garopaba do IFSC. Fundamento Legal:
Art., 57 e 65 da Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 14/10/2017
a 13/10/2018. Valor Total: R$15.756,85. Fonte: 112000000 -
2017NE800776. Data de Assinatura: 21/08/2017.

(SICON - 24/08/2017) 158516-26438-2017NE804183

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 87/2017 - UASG 158516

Processo: 23292023009201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão
eletrônico para execução de serviços de limpeza, asseio e conservação
para o Campus Jaraguá do Sul - RAU Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 25/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Dos Imigrantes
445 Rau - JARAGUA DO SUL - SC ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/158516-05-87-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 25/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/09/2017 às 14h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 24/08/2017) 158516-26438-2017NE804183

PREGÃO Nº 88/2017 - UASG 158516

Processo: 23292023244201784 . Objeto: Pregão Eletrônico - Processo
de licitação modalidade pregão eletrônico por registro de preços -
exclusivo me/epp - para aquisição de material de consumo de in-
sumos alimentícios para o câmpus de araranguá do ifsc. Total de Itens
Licitados: 00060. Edital: 25/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Xv de Novembro, 61 Cidade Alta - ARARANGUA - SC ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158516-05-88-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE HEINZ BELO
Pró-Reitora

(SIDEC - 24/08/2017) 158516-26438-2017NE804183

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Autos nº 23307.002419.2016-22
Interessado: MULTFIN SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Em cumprimento à determinação do Senhor Diretor Geral do
Campus Cubatão do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, INTIMO a
Empresa MULTFIN SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. EPP,
CNPJ 28.487.518/0001-03, através do Diário Oficial da União em

razão de encontrar-se em local incerto e não sabido, vencedora do
pregão 13332/2016, e formalizado pela nota de empenho
2016NE800075, contratada prestar Serviços Continuados de Portaria,
tendo em vista os indícios que falhou na execução do contrato, para
que tome ciência da decisão proferida à fl. 151, dos autos em epí-
grafe, que autorizou a abertura de Processo Administrativo para apu-
rar o descumprimento da obrigação prevista no contrato nº 5/2016,
cláusula "3ª - Das condições de pagamento" - parágrafos: 3º, 4º, 7º, 9º
e 10º e "5ª - Da garantia do cumprimento das obrigações trabalhistas",
a aplicação das penalidades de conforme cláusula 10ª do contrato,
sendo de 20% do valor total do contrato, no caso de rescisão por ato
unilateral, perfazendo o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais), e registro ocorrências impeditivas no Sistema de Cadastra-
mento Unificado dos Fornecedores, com fundamento nos artigos 78,
inciso 1 e 79 inciso I da Lei nº 8.666/93".

Esclareço que a carta é expedida conforme o disposto nos
artigos 3º, incisos II, 26, "caput" e § 3º e 4º, todos da Lei n. 9.784/99,
valendo a data da publicação oficial, como comprovante de que esta
intimação se efetivou, tendo em vista que a localização da empresa é
desconhecida.

Fica também a Empresa MULTFIN SERVIÇOS TERCEI-
RIZADOS LTDA., INTIMADA a apresentar defesa no prazo de 5
(cinco) dias úteis, contados do recebimento desta, conforme reza o §
2º do artigo 87 da Lei 8.666/93.

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-25T00:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial